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Regler och Policy för vård och skötsel av grönområden inom Klockarfjället och 

Skalspassets samfällighet. 
 
Den övervägande delen av marken inom dessa områden är klassade som 
naturmark. Det innebär att marken ägs av markägarna men att samfälligheten 
förvaltar grönområdet med såväl skyldigheter som rättigheter att bestämma över 
och utföra skötsel på det sätt som krävs för att grönområdet skall vara till största 
nytta för våra medlemmar.  
I skötseln av grönområdena ingår även skötsel av skidleder fram till angränsande 
pister. Sist i detta dokument finns en karta som visar vilka områden som ingår i 
samfällighetens ansvar, markerade mörkgrönt. 
 
På den egna tomten ansvarar fastighetsägaren för att vårda växtligheten, framför allt 
sly och buskar. Utgallrade träd och buskar skall forslas bort och inte slängas i 
grönområdet eller i diken. Rådgör med samfälligheten och grannar om större träd 
skall fällas. Det tar minst 50 år för träd att bli stora och vackra, vi vill ha rätt 
växtlighet, träd är värdefulla för vårt område. Därför är samråd av värde för alla. 
 
Om en fastighetsägare, på egen bekostnad, vill utföra gallring i sitt närområde skall 
kontakt tas med vår vägfogde. Varsam gallring av buskar och sly 
(brösthöjdsdiameter mindre än 4 cm) får ske utan tillstånd.  
 
I vårt område är önskvärda träd, tall, gran och björk. När det gäller gran skall hänsyn 
tas till grannar och dess påverkan på utsikt/sol (de blir stora om än efter väldigt 
många år). Skyddsvärda träd skall ges utrymme att utvecklas. Tall skall omges av en 
yta som motsvarar dess krona. Detsamma gäller björk. Gran kan stå tätare men den 
bör få utrymme att utveckla sina nedre partier, detta för rätt proportioner. Prioriterad 
undervegetation är bland annat blåbär, mossa och lavar. Det finns växtlighet som 
okontrollerat breder ut sig och hindrar den naturliga växtligheten att utvecklas.  
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